دونوں میں سے جو بھی اس سے مراد ہوں، یہ معلوم ہو جاتا ہے کہ یہ حضرات کیسے زبردست اور عالی اوصاف کے حامل تھے اور یہ بھی واضح ہو جاتا ہے کہ ان اوصاف عالیہ اور کمالاتِ وہیبیہ میں، جن کا سیدنا علی مرتضیٰ رضی اللہ عنہ نے تذکرہ فرمایا ہے، دونوں ہی حضرات اعلیٰ سے اعلیٰ درجہ پر تھے۔

ب: محمد باقر کا ارشاد:

کشف الغمہ تصنیف شیخ علی بن عیسیٰ الارربلی (۶۹۲ھ-۱۲۹۳ء) میں ہے کہ حضرت ابو جعفر، محمد الباقر سے تلوار پر نقش و نگار بنانے کے متعلق سوال کیا گیا کہ کیا یہ جائز ہے؟ فرمایا ہاں جائز ہے۔ اس لیے کہ حضرت ابو بکر صدیق رضی اللہ عنہ کی تلوار پر نقش و نگار بنے ہوئے تھے۔ سائل نے کہا آپ بھی ابو بکر کو ”صدیق“ کہتے ہیں؟